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1. Загальна інформація 
Назва 

дисципліни Податки та корпоративна поведінка 

Викладач (-і) Шкромида Н. Я., к.е.н., доцент кафедри обліку і оподаткування  
Контактний 

телефон 

викладача 
+38(066)3672982 

E-mail 

викладача nadiia.shkromyda@cnu.edu.ua 

Формат 

дисципліни Очний та заочний 

Обсяг 

дисципліни 3 кредити ЄКТС, 90 год. 

Посилання на 

сайт 

дистанційного 

навчання 

https://d-learn.pnu.edu.ua/developer/course/view/6730  

Консультації Очні консультації: згідно розкладу консультацій https://koia.pnu.edu.ua/hrafik-

provedennia-konsultatsij/ 
2. Анотація до навчальної дисципліни 

Курс спрямований на формування системного розуміння корпоративної поведінки бізнесу в 

оподаткуванні та розвитку соціально відповідальної податкової політики підприємства. У межах 

навчання розглядаються теоретичні засади взаємозв’язку податків і фінансової стратегії компанії, 

моделі та фактори корпоративної поведінки, а також їх вплив на репутацію та взаємовідносини зі 

стейкхолдерами. Курс охоплює особливості функціонування системи оподаткування суб’єктів 

бізнесу в Україні, включаючи оподаткування доходів фізичних осіб, податок на прибуток 

підприємств, податок на додану вартість, акцизний податок, природно-ресурсні та місцеві податки і 

збори. Розглядаються правила податкового обліку, порядок складання податкової звітності, 

податкові різниці, вплив кадрової та витратної політики на оподаткування та механізми управління 

грошовими й податковими потоками компанії. Завершальний блок присвячено інструментам 

корпоративного податкового аудиту і комплаєнсу, управлінню податковими ризиками та 

відповідальності за порушення податкового законодавства. 

Навчальна дисципліна складається з таких змістових модулів: 

1. Теоретичні основи корпоративної поведінки в сфері оподаткування. 

2. Види податків та їх вплив на корпоративну поведінку. 

Місце навчальної дисципліни в структурно-логічній схемі наведено в освітньо-професійній 

програмі (див.: https://koia.cnu.edu.ua/wp-content/uploads/sites/61/2025/11/adobe-scan-07-lyst.-2025-r.-

op.pdf) 

3. Мета та цілі навчальної дисципліни 
Метою вивчення дисципліни є формування у здобувачів системного розуміння впливу 

оподаткування на фінансово-економічні рішення підприємства та моделі його корпоративної 

поведінки, а також розвиток здатності застосовувати інструменти податкового планування, 

комплаєнсу та корпоративного податкового аудиту для забезпечення ефективної та відповідальної 

діяльності бізнесу. 

Основними цілями вивчення дисципліни є: засвоїти теоретичні основи оподаткування та 

корпоративної поведінки; оволодіння навиками використання законодавчо-нормативної бази;  

формування практичних навичок ведення податкового обліку за різними видами податків і зборів, 

відповідно до чинного податкового законодавства; опанувати механізми податкового планування, 

методи оптимізації податкових платежів і принципи розроблення податкової політики 

підприємства; формування відповідального ставлення до дотримання податкової дисципліни, 

законності та етичних принципів ведення обліку і звітності. 

4. Програмні компетентності та результати навчання 
Компетентності: 

ІК. Здатність продукувати нові ідеї, розв'язувати комплексні проблеми професійної та/або дослідницько-

інноваційної діяльності у сфері обліку, аналізу, контролю, аудиту, оподаткування із застосуванням 

методології наукової та педагогічної діяльності, зокрема здійснюючи наукове дослідження, що 

характеризується науковою новизною, теоретичним та/або практичним значенням.  

https://d-learn.pnu.edu.ua/developer/course/view/6730
https://koia.pnu.edu.ua/hrafik-provedennia-konsultatsij/
https://koia.pnu.edu.ua/hrafik-provedennia-konsultatsij/
https://koia.cnu.edu.ua/wp-content/uploads/sites/61/2025/11/adobe-scan-07-lyst.-2025-r.-op.pdf
https://koia.cnu.edu.ua/wp-content/uploads/sites/61/2025/11/adobe-scan-07-lyst.-2025-r.-op.pdf
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Загальні компетентності:  

ЗК02. Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з різних джерел. 

ЗК04. Здатність розв'язувати комплексні проблеми у сфері обліку та оподаткування на основі 

системного наукового світогляду та загального культурного кругозору із дотриманням принципів 

професійної етики та академічної доброчесності. 

Фахові компетентності:  

СК01. Здатність планувати і виконувати оригінальні дослідження, досягати наукових результатів, 

які створюють нові знання в обліку, аналізі, аудиті та оподаткуванні та дотичних до них 

міждисциплінарних напрямах.  

СК02. Здатність виявляти, формулювати та вирішувати проблеми дослідницького характеру в сфері 

обліку, аналізу, контролю, аудиту, оподаткування, оцінювати та забезпечувати якість виконуваних 

досліджень.  

СК03. Здатність вирішувати комплексні завдання функціонування системи обліку, аналізу, 

контролю, аудиту, оподаткування для критичного оцінювання результатів досліджень з 

урахуванням соціальних, етичних, правових економічних проблем. 

СК04. Здатність проводити емпіричні дослідження для встановлення тенденцій розвитку об'єктів 

дослідження у сфері обліку, аналізу, контролю, аудиту, оподаткування.  

СК05. Здатність здійснювати апробацію результатів наукових досліджень, висновків і практичних 

рекомендацій з обліку, аналізу, контролю, аудиту, оподаткування та сприяти їх впровадженню у 

науковій та практичній сферах. 

СК07. Здатність ініціювати, розробляти і реалізовувати комплексні інноваційні проекти у сфері 

обліку, аналізу, аудиту, та оподаткування, проявляючи лідерські якості під час їх реалізації. 

СК08. Здатність генерувати нові ідеї щодо розвитку теорії та практики обліку, аналізу, аудиту, та 

оподаткування, аналізувати, оцінювати та прогнозувати відповідні процеси.  

СК09. Здатність до безперервного саморозвитку самовдосконалення. 

Результати навчання: 

PH04. Застосовувати загальні принципи та методи економічних і соціальних наук, а також сучасні 

методи досліджень для провадження досліджень у сфері обліку та оподаткування та у викладацькій 

діяльності. 

PH06. Планувати і виконувати емпіричні та/або теоретичні дослідження з обліку, аналізу, контролю, 

аудиту, оподаткування і суміжних галузей використовуючи сучасні наукові інструменти та 

дотримуючись норм професійної і академічної етики, критично аналізувати результати досліджень 

у контексті усього комплексу сучасних знань щодо досліджуваної проблеми. 

РН07. Застосовувати сучасні способи пошуку, оброблення й аналізу інформації, зокрема, 

статистичні і економіко-математичні методи аналізу даних великого обсягу та/або складної 

структури, спеціалізовані бази даних, інформаційні системи у сфері обліку, аналізу, контролю, 

аудиту і оподаткування. 

РН10. Глибоко розуміти загальні принципи та методи обліку, аналізу, контролю, аудиту, 

оподаткування, а також методологію наукових досліджень, застосувати їх у власних дослідженнях у 

сфері обліку і оподаткування та у викладацькій діяльності.  

PH11. Розробляти та реалізовувати наукові та/або інноваційні проекти, які дають можливість 

переосмислити наявне та створити нове цілісне знання та/або професійну практику і розв'язувати 

значущі наукові та прикладні проблеми обліку та оподаткування з урахуванням соціальних, 

економічних правових аспектів. 

5. Організація навчання 
Обсяг курсу – 90 год. 

Вид заняття Загальна кількість годин 
лекції 26 

практичні 24 

самостійна робота 40 

Ознаки курсу 

Семестр Спеціальність 
Курс  

(рік 

навчання) 

Статус дисципліни 

ІІ Облік і оподаткування перший обов’язкова 

Тематика навчальної дисципліни 
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Тема 

Кількість годин 

(денна/заочна форма навчання) 

лекція практичне 

заняття 

самостійна 

робота 

студента 
Змістовий модуль 1. Теоретичні основи корпоративної поведінки в сфері оподаткування 

Тема 1. Теоретичні аспекти податків і корпоративної 

поведінки бізнесу 

1. Роль податків у фінансовій стратегії компанії. 

2. Огляд основних теорій корпоративної поведінки. 

3. Форми корпоративної поведінки та фактори, що її 

визначають. 

4. Вплив корпоративної поведінки на репутацію 

підприємства та стосунки зі стейкхолдерами. 

2  2  2 

Тема 2. Корпоративна поведінка в сфері оподаткування 

1. Податкове планування як стратегічний інструмент для 

зниження податкових витрат. 

2. Стратегії оптимізації податкових платежів. 

3. Роль податкових органів та аудиторських служб у 

контролі за дотриманням податкових норм. 

2  2  2 

Тема 3. Системи оподаткування суб’єктів бізнесу та їх 

корпоративна поведінка  

1. Основні складові та принципи податкового 

законодавства України. 

2. Встановлення та класифікація податків та зборів в 

Україні. 

3. Загальна та спрощена система оподаткування 

юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців: 

порівняльна характеристика. 

2 2  4 

Змістовий модуль 2. Види податків та їх вплив на корпоративну поведінку 

Тема 4. Податок на доходи фізичних осіб та особливості 

кадрової політики  

1. Платники податку, об’єкти та база оподаткування. 

2. Склад та характеристика загального місячного (річного) 

оподатковуваного доходу платника податку. 

3. Особливості застосування платником податку 

податкової знижки з ПДФО та податкової соціальної 

пільги. 

4. Облікове відображення операцій з нарахування, 

утримання та сплати ПДФО з доходів у вигляді 

заробітної плати. 

5. Оптимізація витрат на оплату праці через податкове 

планування. 

4  2  4 

Тема 5. Податок на прибуток підприємств та його роль у 

корпоративній політиці 

1. Визначення основних елементів податку. 

2. Особливості розрахунку та сплати податку на прибуток 

підприємств. 

3. Різниці, що виникають при нарахуванні амортизації 

необоротних активів і формуванні резервів 

(забезпечень). 

4. Порядок складання та подання податкової декларації з 

податку на прибуток підприємств. 

5. Вплив витратної політики компанії на податкові 

зобов’язання. 

4  2 4 

Тема 6. Податок на додану вартість та його вплив на 

грошові потоки бізнесу  
4  2 4 
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1. Визначення основних елементів податку на додану 

вартість та порядок реєстрації (анулювання) статусу 

платника ПДВ. 

2. Податкова накладна: порядок складання та реєстрації в 

Єдиному реєстрі податкових накладних. 

3. Виникнення податкового зобов’язання і податкового 

кредиту з ПДВ. 

4. Оптимізація податкових потоків у компанії через 

механізм ПДВ. 

Тема 7. Акцизний податок у рамках реалізації 

корпоративної політики  

1. Визначення платників акцизного податку, об’єктів 

оподаткування та ставок податку. 

2. Дата виникнення податкових зобов’язань з акцизного 

податку. 

3. Порядок нарахування та сплати акцизного податку. 

4. Управління акцизним податком у бізнесі: вплив на 

цінову політику. 

2  2 4 

Тема 8. Природно-ресурсні платежі у контексті 

управління відповідальним бізнесом 

1. Сутність та значення екологічного оподаткування. 

2. Порядок обчислення екологічного податку, обліку та 

подання податкової звітності. 

3. Особливості розподілу екологічного податку між 

бюджетами в Україні. 

4. Економічний зміст та складові рентної плата. 

5. Особливості нарахування та сплати рентної плата. 

6. Концепції впровадження та реалізації відповідального 

бізнесу. 

2  2  4  

Тема 9. Місцеві податки і збори та їх особливості 

1. Майнові податки: нарахування та сплата. 

2. Порядок нарахування та сплати єдиного податку. 

3. Особливості нарахування місцевих зборів в Україні. 

4. Взаємодія бізнесу із місцевими органами влади у сфері 

оподаткування. 

2 2 4 

Тема 10. Корпоративний податковий аудит та 

комплаєнс  

1. Корпоративний податковий аудит: мета, завдання, 

процедури. 

2. Види відповідальності за порушення податкового 

законодавства. 

3. Податковий борг і порядок його погашення.  

4. Запобігання податковим ризикам та податковий 

комплаєнс. 

2 2 4 

Разом 26 24 40 

6. Система оцінювання курсу 

Загальна система 

оцінювання навчальної 

дисципліни 

Система оцінювання знань здобувачів освіти з навчальної 

дисципліни включає поточний та семестровий контроль знань. 

Поточний контроль здійснюється під час проведення аудиторних 

занять і має на меті перевірку знань здобувачів з окремих тем 

навчальної дисципліни та рівня їх підготовленості (усні відповіді, 

доповіді, дискусії, розв’язування практичних ситуацій (задач), 

тестування, контрольні роботи). Всі форми поточного контролю 

представлені для студентів у системі дистанційного навчання : 

https://d-learn.pnu.edu.ua/developer/course/view/6730    

Оцінки отримані здобувачами, виставляються в електронні 

https://d-learn.pnu.edu.ua/developer/course/view/6730


6 

 

 

 

академічні журнали в 100 бальній шкалі.  

Накопичення балів студентом під час вивчення дисципліни 

проводиться у такому співвідношенні: 

– поточне оцінювання – 40 балів; 

– самостійна робота – 10 балів; 

– екзамен – 50 балів. 

Семестровий контроль у формі екзамену виставляється на основі 

результатів роботи студента впродовж усього семестру, підсумкова 

кількість балів з дисципліни складає максимум 50, за роботу під час 

екзамену максимально студент може набрати 50 балів. Підсумковий 

семестровий контроль з дисципліни проводиться у письмовій формі. 

Результати складання екзамену заносяться до електронних 

екзаменаційних відомостей та індивідуальних планів навчання 

здобувачів освіти. 

Оцінювання навчальних досягнень здобувачів вищої освіти з усіх 

видів навчальної роботи здійснюється за стобальною шкалою і 

переводиться у національну шкалу та шкалу ЄКТС за схемою: 

Відмінно (90-100 балів); (за шкалою ECTS – А) – студент 

демонструє повні і глибокі знання навчального матеріалу, достовірний 

рівень розвитку умінь та навичок, правильне й обґрунтоване 

формулювання практичних висновків, наводить повний обґрунтований 

розв’язок прикладів та задач, аналізує причинно-наслідкові зв’язки; 

вільно володіє науковими термінами; 

Добре (70-89 балів); (за шкалою ECTS: 80-89 – В; 70-79 – С) – 

студент демонструє повні знання навчального матеріалу, але допускає 

незначні пропуски фактичного матеріалу, вміє застосувати його до 

розв’язання конкретних прикладів та задач, у деяких випадках нечітко 

формулює загалом правильні відповіді, допускає окремі несуттєві 

помилки та неточності у розв’язках; 

Задовільно (50-69 балів); (за шкалою ECTS: 60-69 – D; 50-59 – Е)  – 

студент володіє більшою частиною фактичного матеріалу, але викладає 

його не досить послідовно і логічно, допускає істотні пропуски у 

відповіді, не завжди вміє правильно застосувати набуті знання до 

розв’язання конкретних прикладів та задач, нечітко, а інколи й невірно 

формулює основні твердження та причинно-наслідкові зв’язки; 

Незадовільно (менше 50 балів); (за шкалою ECTS: 26-49 – FX; 1-25 – 

F) – студент не володіє достатнім рівнем необхідних знань, умінь, 

навичок, науковими термінами. 

Отримання додаткових балів з дисципліни можливе в разі 

виконання індивідуальних завдань, попередньо узгоджених з 

викладачем. Також за рішенням кафедри здобувачам освіти, які брали 

участь у роботі конференцій, студентських наукових гуртків та 

проблемних груп можуть присуджуватися додаткові бали (див. 

«Порядок організації та проведення оцінювання успішності здобувачів 

вищої освіти Прикарпатського національного університету імені Василя 

Стефаника», URL: https://surl.li/wmmuhb ; «Положення про організацію 

освітнього процесу та розробку основних документів з організації 

освітнього процесу в Прикарпатському національному університеті 

імені Василя Стефаника» URL: https://surl.li/dxovqb). 

Вимоги до 

письмових робіт 

Студенти виконують проміжні (по темах) письмові роботи і дві 

комплексні контрольні роботи. Головна мета – перевірка ступеня 

засвоєння теоретичних положень курсу. У разі відсутності здобувача 

при написанні контрольної роботи йому надається можливість 

виконати цей вид роботи в межах індивідуально-консультативної 

роботи з викладачем або в межах визначеного викладачем 

відповідного практичного заняття. 

Практичні заняття Практичні заняття проводяться з метою формування у студентів 

https://surl.li/wmmuhb
https://surl.li/dxovqb
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умінь і навичок з предмету, вирішення сформульованих  завдань, їх 

перевірку та оцінювання. За метою і структурою практичні заняття є 

ланцюжком, який пов'язує теоретичне навчання і навчальну 

практику з дисципліни, а також передбачає поточний контроль знань 

студентів. 

Самостійна робота 

Загальний обсяг годин самостійної роботи, що відводиться на 

вивчення дисципліни складає 40 год. Студентам пропонується 

виконання завдань, що розміщені у Системі дистанційного навчання 

Карпатського національного університету імені Василя Стефаника 

https://d-learn.pnu.edu.ua/developer/course/view/6730.  

Навчальний матеріал дисципліни, передбачений для засвоєння 

здобувачем вищої освіти у процесі самостійної роботи, виноситься 

на підсумковий контроль разом з навчальним матеріалом, що 

вивчався при проведенні аудиторних навчальних занять.  

Оцінювання самостійної роботи проводиться за окремим розкладом 

під час тижнів контролю за самостійною роботою. Оцінки, отримані 

здобувачами вищої освіти вносяться до журналу занять навчальної 

групи та враховуються при визначенні підсумкової оцінки з 

навчальної дисципліни. 

Методи навчання 

 

Наочні методи навчання – ґрунтуються на візуальному сприйнятті 

інформації для полегшення вивчення навчального матеріалу 

(використання ілюстрацій, графіків, схем, мультимедійних 

матеріалів (презентації, відео). 

Інтерактивні методи навчання – ґрунтуються на принципі зворотного 

зв'язку, коли здобувач освіти отримує відповіді, зауваження та 

поради щодо певної проблематики від викладача чи одногрупників; 

коли здобувачі освіти взаємодіють між собою, а викладач виступає 

координатором та наставником, а також стежить за дотриманням 

навчальних та етичних норм (відповіді  на запитання та опитування 

думок здобувачів освіти, кейс-стаді тощо). 

Практичні методи навчання – передбачають виконання задач та 

вправ, які спрямовані на розвиток навичок і практичного 

застосування знань. 

Методи дистанційного навчання – ґрунтуються на використанні 

інформаційних технологій, в т.ч. університетської системи 

дистанційного навчання (https://d-learn.pnu.edu.ua), платформи для 

організації відеоконференцій: Zoom Video Communications. 

Умови допуску до 

підсумкового 

контролю 

Присутність студента на екзамені є обов’язковою і не залежить від 

принципу нарахування підсумкової кількості балів за вивчення 

навчальної дисципліни. 

Підсумковий контроль 

Форма контролю: екзамен.  

Приклад структури білету наведено в системі дистанційного 

навчання: https://d-learn.pnu.edu.ua/developer/course/view/6730. 

7. Політика курсу 

Письмові роботи: студент повинен самостійно виконувати навчальні завдання, завдання 

поточного та підсумкового контролю, а для осіб з особливими освітніми потребами ця вимога 

застосовується з урахуванням їхніх індивідуальних потреб і можливостей. 

Здобувачам вищої освіти, які не отримали оцінку за підсумковий семестровий контроль, 

дозволяється ліквідувати академічну заборгованість відповідно до графіка ліквідації 

академзаборгованості за встановленими в університеті правилами. 

Очікується, що студенти будуть дотримуватися принципів академічної доброчесності, 

усвідомлюючи наслідки її порушення, що визначається «Положенням про запобігання та виявлення 

плагіату у Прикарпатському національному університеті імені Василя Стефаника» (URL: 

https://pnu.edu.ua/положення-про-запобігання-плагіату/. Списування під час виконання завдань 

заборонені. Мобільні пристрої дозволяється використовувати лише для виконання он-лайн 

тестування. Для обчислень можна використовувати калькулятор. 

Відвідування занять є важливою складовою навчання. Очікується, що всі студенти відвідають 

https://d-learn.pnu.edu.ua/developer/course/view/6730
https://d-learn.pnu.edu.ua/developer/course/view/6730
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усі лекції і практичні заняття курсу. Студенти мають інформувати викладача про неможливість 

відвідати заняття. Пропуски практичних занять відпрацьовуються в обов’язковому порядку на 

консультаціях. 

Політика щодо дедлайнів та перескладання: роботи, які здаються із порушенням термінів без 

поважних причин, оцінюються на нижчу оцінку (на 20% менше). 

У студентів є можливість отримати додаткові бали пройшовши онлайн курси на навчальних 

платформах Prometheus, Coursera (чи інших рекомендованих кафедрою обліку і оподаткування: 

URL: https://koia.pnu.edu.ua/platformy-dlia-neformalnoi-osvity/). Слід враховувати, що приймаються 

сертифікати, які розширюють чи поглиблюють знання з дисципліни. Попередньо студент повинен 

погодити коректність обраного курсу (написавши лист на електронну 

адресу: nadiia.shkromyda@cnu.edu.ua. Результати неформальної освіти визнаються згідно 

«Положення про визнання результатів навчання, здобутих шляхом неформальної освіти, в 

Прикарпатському національному університеті імені Василя Стефаника» (URL: https://surl.li/xpiocw). 

При використанні технологій штучного інтелекту студенти повинні дотримуватись 

«Рекомендацій щодо відповідального впровадження та використання технологій штучного 

інтелекту в закладах вищої освіти» (URL: https://surl.li/zntjjk). 

8. Рекомендовані ресурси 
1. Шкромида Н. Я. Конспект лекцій з дисципліни «Податки та корпоративна поведінка» на 

платформі D-learn: URL: https://d-learn.pnu.edu.ua/developer/course/view/6730. 

2. Методичні вказівки для проведення практичних занять та самостійної роботи з дисципліни 

«Податки та корпоративна поведінка» для студентів спеціальності D1 «Облік і 

оподаткування» [уклад. Шкромида Н. Я.]. Івано-Франківськ: Карпатський національний 

університет імені Василя Стефаника, 2025. URL: https://d-

learn.pnu.edu.ua/developer/course/view/6730 

3. Податковий кодекс України від 02.12.2010 № 2755-VI з наступними змінами та доповненням : 

сайт Верховної ради України URL: http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2755-17.  

4. Закон України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16 липня 

1999 р. № 996-XIV, із змінами та доповненням, сайт Верховної ради України. URL: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/996-14#Text 

5. Закон України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування» від 08.07.2010 р., № 2464-VI (із змінами і доповненнями) : сайт Верховної ради 

України URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17. 

6. Закон України «Про оплату праці» від 24.03.1995 р. №108/95-ВР. URL : 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/108/95-%D0%B2%D1%80#Text  

7. Порядок заповнення і подання податковими агентами податкового розрахунку сум доходів, 

нарахованого (сплаченого) на користь платників податків, і сум утриманого з них податку, 

затверджений наказом ДПАУ від 29.04.2015 р. №451. http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0111-

15 

8. Про затвердження форми податкової накладної та Порядку заповнення податкової накладної : 

наказ Міністерства фінансів України від 31.12.2015, № 1307: сайт Верховної ради України 

URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0137-16 

9. Про затвердження форми декларації з акцизного податку, Порядку заповнення та подання 

декларації з акцизного податку : наказ Міністерства фінансів України 

від 23.01.2015 р. № 14 : сайт Верховної ради України URL : 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0105-15#n21 

10. Про затвердження форми Податкової декларації з податку на прибуток підприємств : наказ 

Міністерства фінансів України від 20.10.2015  № 897 : сайт Верховної ради України URL : 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1415-15#Text  

11. Про затвердження форм та Порядку заповнення і подання податкової звітності з податку на 

додану вартість : наказ Міністерства фінансів України від 28.01.2016  № 21: сайт Верховної 

ради України URL : https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0159-16#Text 

12. Про затвердження форми Податкової декларації екологічного податку (із змінами і 

доповненнями) : наказ Міністерства фінансів України від 17.08.2015 № 715: сайт Верховної 

ради України URL : https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1052-15#Text  

13. Положення (стандарти) бухгалтерського обліку від 31.03.1999 № 87 із наступними змінами, 

сайт Міністерства фінансів України. URL: https://mof.gov.ua/uk/nacionalni-polozhennja1 

14. План рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов’язань та господарських 

mailto:nadiia.shkromyda@cnu.edu.ua
https://surl.li/xpiocw
https://surl.li/zntjjk
https://d-learn.pnu.edu.ua/developer/course/view/6730
https://d-learn.pnu.edu.ua/developer/course/view/6730
https://d-learn.pnu.edu.ua/developer/course/view/6730
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2755-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/996-14#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2464-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/108/95-%D0%B2%D1%80#Text
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0111-15
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0111-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0137-16
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0105-15#n21
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1415-15#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0159-16#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1052-15#Text
https://mof.gov.ua/uk/nacionalni-polozhennja1
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операцій підприємств і організацій, затверджений наказом Міністерства фінансів України від 

30.11.99 р. № 291, із змінами та доповненнями. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1557-

11#Text 

15. Облік і звітність в оподаткуванні : навч. посібник / О. О. Бідюк, Є. Ю. Шара. К. : ЦУЛ, 2023. 

496 с. (читальний зал). 

16. Облік і оподаткування : навч. посібник / А. Загородній та ін. Львів : В-во Львівської політех., 

2022. 208 с. (читальний зал). 

17. Облік і аудит податків в Україні: теорія, методологія, практика : навчально-практичний 

посібник / О. І. Малишкін. К. : ЦУЛ, 2022. 376 с. (читальний зал). 

18. Бухгалтерський та податковий облік: первинні документи та порядок їх заповнення : навч. 

посібник / Ю. Кім. К. : ЦУЛ, 2021. 600 с. (читальний зал). 

19. Бухгалтерський фінансовий та податковий облік : навч. посібник / Є. Ю. Шара, О. Андрієнко, 

Л. Жидеєва. К. : ЦУЛ, 2021. 424 с. (читальний зал). 

20. Облік, оподаткування та аудит : навч. посібник / В. Плаксієнко та ін. К. : ЦУЛ, 2021. 509 с. 

(читальний зал). 

21. Основи оподаткування : навч. посібник  / О. Фрадинський. Львів : Новий Світ-2000, 2025. 340 

с. (читальний зал). 

22. Податкова система: практикум : навч. посібник / О. Лєгостаєва, Н. Гнип. Львів : Новий Світ-

2000, 2025. 228 с. (читальний зал). 

23. Облік і оподаткування інвестиційно-інноваційної діяльності : навч. посібник 
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Викладач              Надія ШКРОМИДА  

http://www.balance.ua/
https://i.factor.ua/
https://buhplatforma.com.ua/
https://dtkt.ua/
https://buhgalter911.com/uk/7
https://buhgalter911.com/uk/7
https://cabinet.tax.gov.ua/
https://www.aicpa-cima.com/home

